
MOTION

Alla barn borde få kunna leka i kommunen!

Vi lever idag i ett samhälle som många skulle anse som öppet och accepterande. Man kan
därför ställa sig frågan varför det inte finns en enda tillgänglig lekplats, som är
funktionsanpassad för barn med särskilda behov.“Lekplatser är en social mötesplats för både
barn och vuxna. Forskning visar att leken fungerar avstressande och verkar positivt på hälsan
och det egna välbefinnandet skapar glädje. Leken är en viktig träning i social kompetens.
Samhällsbyggnad Bergslagen ansvarar för allmänna lekplatser i kommunen. Fastighetsägaren
ansvarar för lekplatser som ligger i anslutning till förskolor och skolor” (Lindesberg.se, 2019-
01-21).

Lindesbergs kommun har idag flera lekplatser. Lekplatserna finns på förskolor, och det finns
några allmänna. Det har även tillkommit nya lekplatser, t.ex den vid Brotorpsskolan. Det är
positivt att det byggs lekplatser, men det är negativt att inte alla barn kan leka där. Den
nybyggda lekplatsen på Brotorpsskolan är t.ex placerad nära Särskolan, men problemet är att
den inte är tillgänglig för alla barn som går på Särskolan. Det har även byggts en ny lekplats
vid Församlingshemmet. Är det verkligen sådana signaler vi vill skicka ut när vi bygger nytt,
att lekplatserna bara ska passa för några? Att bygga ut lekplatser är å ena sidan en ekonomisk
påfrestning, men det är en väl värd prioritering vi behöver göra.

Dock finns det några lekplatser som delvis är funktionsanpassade, exempelvis den vid
Kyrkbergets förskola. Problematiken är dock att den endast är tillgänglig på helger och
vardagar när förskolebarnen har gått hem, vilket gör att barnen som endast kan leka på
specifika lekplatser då får leka ensamma. Då barn med funktionsnedsättning oftast hinner
växa innan de kan utföra det som det ”lilla barnet” klarar av, så ställer det krav på bl.a.
gungornas utformning (högt sittande med balansskydd runtom, t.ex med sele/högt ryggstöd),
rutschkana bör vara bred och placerad i en slänt (ledsagare måste kunna åka med barnet och
kunna få upp barnet i rutschkanan utan att lyfta upp det 2-3 meter). En förutsättning för att
lekplatsen ska kunna vara funktionsanpassad är att den har gummerat underlag, så att
föräldrarna kan köra in rullstolen på lekplatsen, som det finns på Kyrkbergets förskola.

Funktionsanpassade lekställningar kan alla barn leka på, men på en icke funktionsanpassad
lekplats, kan inte alla barn leka på. Det borde vara en rättighet att alla barn har en lekplats att
leka på.

Jag yrkar därför att Kommunfullmäktige i Lindesberg ska besluta:
att skapa en lekplats som är funktionsanpassad för barn med funktionsnedsättning
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